
 
 

UCHWAŁA NR VIII/59/2025 
RADY GMINY HAŻLACH 

z dnia 24 września 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr I/6/2023 Rady Gminy Hażlach z dnia 30 stycznia 2023 roku w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Hażlach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) i art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733) po uzyskaniu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Cieszynie z dnia 13 sierpnia 2025 roku oraz po przeprowadzeniu konsultacji 

Rada Gminy Hażlach 
uchwala: 

§ 1. W załączniku do Uchwały nr I/6/2023 Rady Gminy Hażlach z dnia 30 stycznia 2023 roku w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Hażlach wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 3 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: ,,Odpady, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt. 1-6 oraz 
16 właściciel nieruchomości przekazuje do odbioru firmie wybranej przez Gminę Hażlach w przetargu, 
o którym mowa w art. 6d ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 733 – zwana dalej „ustawą”) wykorzystując worki foliowe dostarczone 
przez tą firmę, z zastrzeżeniem ust. 2, przy czym: 

1) w worku koloru niebieskiego gromadzi papier, 

2) w worku koloru żółtego gromadzi tworzywa sztuczne, metale oraz odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe, 

3) w worku koloru zielonego gromadzi szkło, 

4) w worku koloru szarego gromadzi popiół, z zastrzeżeniem ust. 5, 

5) w worku bezbarwnym gromadzi odpady tekstyliów i odzieży.” 

2. § 3 ust. 4 otrzymuje następujące brzmienie: ,,Bioodpady oraz odpady tekstyliów i odzieży zgromadzone 
przez właściciela samodzielnego lokalu w budynku wielolokalowym położonym na terenie osiedla GSM 
w Pogwizdowie, właściciel dostarcza do kontenerów przeznaczonych odpowiednio na bioodpady oraz na 
odpady tekstyliów i odzieży, skąd są one odbierane przez firmę wybraną przez Gminę Hażlach w przetargu, 
o którym mowa w art. 6d ust. 1 ustawy.” 

3. § 3 ust. 5 otrzymuje następujące brzmienie: ,,Popiół można gromadzić na dwa sposoby: w workach 
koloru szarego (wówczas odbierany jest w terminach odbioru odpadów segregowanych) oraz – w okresie od 
początku listopada do końca marca, w kubłach (wówczas odbierany jest w terminach odbioru odpadów 
zmieszanych).” 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 3 października 2025 r.

Poz. 5562



4. § 3 ust. 12 otrzymuje następujące brzmienie: ,,Właściciel nieruchomości zabudowanej budynkiem 
mieszkalnym jednorodzinnym, we własnym zakresie, w granicach nieruchomości może kompostować 
bioodpady, w sposób niepowodujący uciążliwości dla nieruchomości sąsiednich.” 

5. § 3 ust. 13 otrzymuje następujące brzmienie: ,,Właściciel nieruchomości, który zagospodarowuje 
wszystkie wytworzone na terenie nieruchomości bioodpady stanowiące odpady komunalne, w kompostowniku 
przydomowym, jest zwolniony z obowiązku posiadania pojemnika na te odpady.” 

6. § 3 ust. 14 otrzymuje następujące brzmienie: ,,Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych jest 
zobowiązany do przyjmowania w dniach i godzinach otwarcia wskazanych w harmonogramie, wszystkich 
odpadów zebranych w sposób selektywny.” 

7. w § 3 uchwały uchyla się ust. 15. 

8. § 12 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: ,,Z nieruchomości zamieszkałych odbiór niżej 
wymienionych odpadów komunalnych odbywa się: 

1) w przypadku niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz bioodpadów: 

a) w okresie od początku kwietnia do końca października – nie rzadziej niż raz na tydzień z budynków 
wielolokalowych i nie rzadziej niż dwa razy w miesiącu z budynków mieszkalnych jednorodzinnych, 

b) w okresie od początku listopada do końca marca – nie rzadziej niż raz na miesiąc z budynków 
wielolokalowych i z budynków mieszkalnych jednorodzinnych. 

2) w przypadku odpadów segregowanych tj. papieru, metalu, tworzyw sztucznych, szkła, opakowań 
wielomateriałowych, popiołu, odpadów tekstyliów i odzieży – co najmniej jeden raz w miesiącu, 

3) w przypadku mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon oraz zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego – co najmniej jeden raz w roku.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy Hażlach. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2026 r. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Barbara Kuchta 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5562


	UCHWAŁA NR VIII/59/2025 RADY GMINY HAŻLACH z dnia 24 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 8
	lit. a w § 1 ust. 8 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 8 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 8
	pkt 3 w § 1 ust. 8


	§ 2
	§ 3


		2025-10-03T06:01:45+0000
	Polska
	Elżbieta Maria Majewska-Góral
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




